Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023г. №2
п. Соцгородок

О внесении изменений в Постановление
Администрации Соцгородского сельского
поселения Нижнеилимского района
от 01.03.2022г.№15 «Об утверждении
Положения о комиссиях по осуществлению
закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд
администрации Соцгородского сельского
поселения Нижнеилимского района»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Соцгородского муниципального образования, администрация Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о комиссиях по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района, утвержденное постановлением администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района от 01.03.2022 года № 15, следующие изменения:
1.1 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района осуществляют функции, предусмотренные Федеральным законом №44-ФЗ.
7.1. Членам комиссии запрещается совершение любых действий, которые противоречат требованиям Федерального закона №44-ФЗ, в том числе приводят к ограничению конкуренции, в частности к необоснованному ограничению числа участников закупок.».
1.2 пункт 17.1 изложить в следующей редакции:
«17.1 Проверять соответствие участника закупки требованиям, установленным пунктами 1, 7.1 и 101 части 1 и частью 1.1 (при наличии такого требования), требованиям, установленным частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ (при осуществлении закупок, в отношении участников которых в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ установлены дополнительные требования).».

2. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник  Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района http://psocgorodok.ru в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Соцгородского
сельского поселения
Нижнеилимского района	М.В.Саличева